ANO V - EDIÇÃO 935 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2025 75

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

~., DIÁRIO OFICIAL g DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

1D: A4D165BF2A5D4

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI

GABINETE DO PRESIDENTE
CNPJ Nº 01 .624.224/0001 -37

PROCEDIMENTO: DISPENSA EI..IITRÔNICA N11 : 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 003/2025

OBJETO, "AQU ISIÇÃO OE LANCHES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA

MUNICIPAL 00 IPIRANCA DO PIAUÍ - PI ".

TERMO DE HOMOI OCACXô

De acordo com o Procedimen to Llchat6rfo Dis pensa Eletr6nlca n• 00J/2025, referente à

"AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

00 IPIRANGA DO P IAUi - PIN, reati~ado pelo Age nte e Comis~ o de Contrnt:14,ão da Câmara

Munkipal de lplranga do Piuu[ - PI, designados pela PortWlíl n9 008/2025,

r-esu lt ;u1o do cerr.lme em tel."'I, em f:ivnr d;i em presa: J2 474 J]Cj FRANCISCA MARIA

CARYAI UQ SANTOS lnscclm no CNPI :mb o D41 32 474 312/0001 -45 com e valor 12ml de

R$ 3B 51 3 10 Uclnta G oito mil oulnhentos e treze u:els ç dez centavos) mdo em
confonn idadc com os documentos co n.stantcs nos au tos. nos ter mos da Lei nQ 14.133/2021 e

:suas dis1ms içõcs lega is.

l plranga do Piauí - PJ, 13 d e março de 2025.

A»l....«tck-lor,-~1
PAULO CESAR .., , .. ,om••

CORttZVl(lltS
CORTEZ VJEJRS .,_.,,,,,_ow

10.:12:17--0lW

Pa ulo Ces:u· Cor t~ Vie i ra

PTesldeme d a Câmara Municipa l de lpirn11gtt do Piaui • P l

EOIFICIO VEREADOR LUIS RAMOS
Ftutt Jos6do Re(lo. 172 . C.ntro • lpk-angàdO Piaul . PI . CEP: 84540.000 - Tel•foM (89)!)8804--466~
~I: hnp•IJwWw ipjtfngfd0plfuj.p;.!t9.t)! E__,,..,..,11: Sfm!'f"'YniÇipaldfipirfnpafRtt9tq,fll Ç9T

ID: 22E153C48B854

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ

GABINETE DO PRESIDENTE
C NPJ N• 01.624.224/000 1-37

EX RATO DE CONTRATO

CONTRATO DISPENSA ELETRÔNICA: N• , 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00.3/2025

MODALIDADE, DISPENSA ELE:TRONICA: 001/2025

OBJETO, • AQUISIÇÃO DE: LANCH ES PA RA A'l'E:NDE:R AS NEÇ ESSIDADE:S DA

CÂMARA MUNICIPAL DO IPIRANGA D O PIAUI • PI".

CONTRATANTE: CÂMAR A MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI • PI .

CNPJ, Ol.624 .224/0001-37

CONTRATADO: 32 .474 .3 19 FRANCISCA MARIA CARVALHO SANTOS

CNPJ, 32 .474 .3 19/0001 -45

VALOR, R$ 38 .513.10 (TRI NTA e OITO MIL. QUINH ENTOS E TREZE RE:AIS E

DE:Z CE:NTAVOSI

FONTE DE RECURSOS , 500. ELEME:NT O DE D ESPE:SA 33.90.30.

vtCl:NClA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATE: 3 1 DE DEZEMBRO

DE 2025.

DATA DA ASSlNATURA 00 CONTRATO: 13 DE M A RÇO DE 20'25.

----"-~ -...... - .. ~--.-.
______ ...

JoalJ■on de Souaa Carvalho
Agente de Contratação

ED IFICIO VEREADOR LlUS RAMOS
Rua Jos6 do !=lego, 172 • Centro - ll)lra.l'lga do P.a.i.n - PI - CEP: 84540-000 - T•lef,one, t89) 98804-4681
Portal: httD:J/www ;;+;wmadpqifui pi !ft9 br e -mail; s,mararmmki10aldop;oooa@hormatt com

ID: F65C3B1947C94

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAU[

GABINETE DO PRESIDENTE
CNPJ N' 0 1.624.224/0001-37

PORTARIA CMIP N'I 00312025, OE 13 OE MARÇO DE 2025.

" DESIGNA SERVIDORA PARA

ACOMPANHAR E FISCALIZ AR A

EXECUÇÃO DE CONTRATO" .

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL OE IPIRANGA DO PIAUI,

ESTADO DO PIAUI, o Sr. P11ulo Cesar Cortez Vieira, no uso de suas alrlbulções legai s, que lhe

confere a Lei Orgânica do Municlplo,

CONSIDERANDO que ao Chefe do Poder Logislo.livo Municipal compete

decidir sobre as nomeações ~ 1itf.l lares dos cargos que ççmpõem a eslrvh.na organizacional da

Câmara Municipal,

CONSIDERANDO a nocessidado de fiscal para acompanhamento da

e;11:ecuç.ão referente ao Contra10 da Dispensa Efetr6nlca n• 0011'2025. conformo o Oisposlo no

W1. 117 de Lei 14.133 de 01 de abril de 2021. lendo como objeto con1ra1ual " AQUISIÇÃO OE

LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES OA CÃMARA MUNICIPAL DO l PIRANGA

DO PIAUI • PI".

RESOLVE:

Art . 1• - Designar a servidor.a CARLA VIRGINIA SOARES DA SILVA, inserila

no CPF sob o N"' 080.343.503•70, para a.companhar e fiscalizar a execução do objeto

contratado.

Art. 2'f • Oelermlnar Que a liseal ora designada deverá:

1 - Zolar pc1o fiel cumprimento do contraio , anotando om registro próprio todas

as ocorr6ndas à sua execução. determinando o que for naoessário à regulariza~o das faltas ou

<IOs Clololtos obsorva<:Jos, o. submotor o.os sous suporloros. om lompo hâbil, as deci$0es e a,
prnvldências que ullrapassa,em a sua competência, nos lermos da lei;

EOIFICIO VEREADOR LUIS RAMOS
Fh,a Josedo Fte-Qo. 172 - Ce-l"llro · ll)k61'1Qado P,aul · PI - CEP: 64540-000 - Te(e,ol\O' (89198804..t661
P()ft.ar: titte;({WWW-iplffnpa999!:lu1-oi !99-bl' e-m•i•: camaramunlc1Pfklt!oiranoa@ho1mai1 som

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ

GABINETE DO PRESIDENTE
CNPJ N' 01 .624 .224/0001 -37

l i • Avaliar, continuamenle. a qualidade do objeto contratado, em periodicidade

ade<:iuade. ao objeto do contreto. e dute.nle o seu per/000 d e v.tUidacte. eventua lmente. p,opor a

auloridade superior a aplic.ação das penalidades legalmente estabelecidas;

111 • A tostar, 1orm a1mon10. nos autos dos processos, as notas l iscais rcl.aliva ao

objeto contratado. an1os. do encaminhamento ao Ananceiro para pagamento .

Art. 31 • Esta Portaria enlra em vigor na dala de sua publ lcaçêo.

Art. 41 . Aevogam-sa todas as disposições em contrário .

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ (PI),

13 DE MARÇO DE 2025,

PAULO CESAR :;=~~==
CORTEZ VI EIRS =:ttn.o .uiuul

Paulo Cesar Cortez Vieira

Pre$lden1e da CAm ara Municipal de lplranga do Plau f.PI

EOIFICIO VEREADOR LUIS RAMOS
Rua José do Ae{,lo. 172- Centro - lpirangado Piaul. PI • CEP: 6.4540-000- Telek>ne {89) 98804--C661
Portal: bllP:J/www !PlnmoadoolauJ DI "9 tx e -matl: camaramunfcloaldafeknnga@ho1mall com